
   اصلاح 6 نقطه 
حادثه خیز در 
خراسان جنوبی  
فدوی، معاون 
راهداری اداره کل 
راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
خراسان جنوبی 
گفت: در حال 
حاضر از ۳۱ نقطه 
حادثه خیز مصوب 
استان، اصلاح 
تعداد 6 نقطه در 
دست اجراست 
که چهار نقطه 
تا تیرماه ۱۴۰۱ 
به بهره برداری 
می رسد.

خراسان شمالی سرپرست اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
به موضوع شناسایی افرادی با 
فقر مطلق که در تأمین سرپناه، 
پوشاک و خوراک دچار مشکل 
ــرداخــت و  اســاســی هستند پ
اظهار کرد: پس از شناسایی این افراد در بازه زمانی 
سه ماهه یارانه کمک معیشتی 400 تا 500 هزار 
تومانی به آن ها پرداخت خواهد شد و در زمینه 
اشتغال زایی برای آن ها نیز اقدام می شود ضمن 
اینکه چنانچه افرادی در بین آن ها باشند که فاقد 
خانواده باشند زمینه معرفی آن هــا به نهادهای 
حمایتی مانند کمیته امــداد و بهزیستی فراهم 

می شود.

آمار و ارقام  کارگران بیکار ◾
بابایی در پاسخ به پرسش قدس در مورد شرایط 
ــان و  ــان اســت ــی ــش ب ــاه هــا و شــرکــت هــای دان ــارگ ک
حمایت هایی که برای رونق اشتغال در این کارگاه ها 
می شود، گفت: آمار دقیقی از کارگاه ها و شاغلان 
در حوزه کارگاه ها و شرکت های دانش بنیان نداریم 
امــا درخصوص حمایت از آن هــا به شرکت های 
دانش بنیان اعــلام شــده در صــورت به کارگیری 
دانش آموختگان در طرح کــارورزی، از تسهیلات 

ویژه حمایتی برخوردار خواهند شد.
وی همچنین در پاسخ بــه پرسش دیگر قدس 
ــکــار شــــده در  ــی ــوص آمـــــار کــــارگــــران ب ــصــ  درخــ
سال 1400 و مقایسه آن با سال 99 بیان کرد: ما 
تا پایان 1400 تعداد 13هزار نفر مقرری بگیر بیمه 
بیکاری داشتیم که نسبت به سال قبل از آن که 
17هــزار نفر مقرری گرفتند 4هــزار نفر کاهش در 
این زمینه ثبت شده است. در سال گذشته 15هزار 
درخواست شکایت کارگری نیز ثبت سیستم شده 

که الزاماً همه آن ها اخراج نبوده که بشود همه آن ها 
را در زمره افراد تعدیل شده آورد. در کل نرخ بیکاری 
در پاییز1400 رقم 5/3 درصد را نشان می داد که 
نسبت به زمان مشابه سال قبل از آن 0/2 درصد 

افزایش یافته است.
 
افزایش دستمزد و اما و اگرهای تعدیل نیرو ◾

سرپرست اداره کل تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 

ــوی همچنین در خــصــوص تأثیر  خــراســان رضـ
افزایش 57درصدی رقم دستمزد کارگران در تعدیل 
نیرو در واحدهای کارگری از ابتدای سال بیان کرد: 
آنچه مسلم است هر ساله در ماه های فروردین 
و اردیبهشت تعدیل نیرو را در برخی واحدهای 
تولیدی شاهد هستیم که این امری معمول است 
اما درخصوص تأثیر افزایش دستمزد57 درصدی 
در بالا رفتن میزان بیکاری طی سال جدید باید 

گفت برپایه مطالعات انجام شده بین 5 تا 15درصد 
افزایش دستمزد در تعدیل نیروهای کارگری تأثیر 
دارد که ایــن موضوع به نظر می رسد با کاهش 
ــدی مالیات تولیدکنندگان و بسته های  5درصـ
تشویقی که دولت برای آن ها در نظر گرفته قابل 
جبران اســت. اما در مجموع به موضوع تعدیل 
نیروها پس از اردیبهشت و طی ماه های آینده 

می شود به طور دقیق تر پرداخت.
بابایی بــه تعهد 104هــــزار فــرصــت شغلی بــرای 
خراسان رضوی در سال گذشته اشاره کرد و افزود: 
بیش از 20هــزار فرصت شغلی بیشتر از تعهدی 
که داشتیم ایجاد کردیم و به رقم 124هزارو34 نفر 
در ســال1400 رسیدیم. برای امسال نیز 116هــزار 
فرصت شغلی تعهد ماست که در تلاش هستیم 

مانند سال گذشته از این تعداد فراتر برویم.

منکر قراردادهای سفید امضا نیستیم ◾
وی در واکنش به وجود قراردادهای سفید امضا و 
برخورد اداره کل کار با این تخلف در برخی واحدهای 
تولیدی گفت: آنچه مسلم است ما منکر وجود 
قــراردادهــای سفید امضا نیستیم امــا متأسفانه 
شناسایی آن ها خیلی سخت است چون قــرارداد 
امضا شده و پیدا و پیگیری کــردن تخلف مشکل 
می شود اما چنانچه مواردی شناسایی شود بی تردید 
با آن بــرخــورد می شود و ضمن تشکیل پرونده، 

متخلفان به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
ــاه اجتماعــی  سرپرســت اداره کل تعــاون، کار و رف
خراســان رضــوی در مواجهــه بــا پرسشــی کــه وزیر 
کار از آمــار 14میلیــون نفــری گفتــه بــود شــغل 
شایســته ای ندارنــد و چنــد نفرشــان در اســتان مــا 
هســتند، اظهــار بی اطلاعــی کــرد و گفــت: آمــاری 
در ایــن زمینــه در اســتان نداریــم و ایــن آمارهــا در 

اختیــار مرکــز آمــار اســت. 

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در پاسخ به قدس:

 تسهیلات ویژه
در انتظار شرکت های دانش بنیان

خبرخبر
روزروز

شکست آمریکا در صحرای طبس مصداق وعده قرآن بود
مدرس حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه پنجم اردیبهشت 
یــوم الله است زیــرا خداوند در جایی که کسی فکرش را 
نمی کرد، وارد عمل شــد، گفت: شکست مفتضحانه 
آمریکا در طبس به وسیله دست خداوند اتفاق افتاد و 

مصداق وعده قرآن بود.
به گــزارش فــارس، حجت الاسلام علیرضا پناهی مقدم 

در مراسم سالروز شکست حمله مفتضحانه آمریکا در 
صحرای طبس در حسینیه جماران بیرجند، اظهار کرد: 
روزها و شب ها آیات و نشانه های خداوند هستند ولی در 
برخی زمان ها خداوند قدرت خود را به صورت فوق العاده 
برای بیداری و هشدار به مردم  یا تفسیر برخی از آیاتش به 
ما نشان می دهد. برای این عملیات 130 جنگجوی ورزیده 

با پیشرفته ترین سلاح ها حضور داشتند تا به کشور ما 
ضربه بزنند. با همکاری بنی صدر سه محل بــرای فرود 
مشخص شد که صحرای طبس، گرمسار و ورزشگاه 
امجدیه تهران ازجمله آن ها بود و قرار شد پس از عملیات 
و آزادســازی گروگان ها به یک ناو در خلیج فارس ملحق 
شوند. وی گفت: حدود 50 روز پیش از عملیات و ورود به 

طبس، اسفند5۸ صحرایی را در مصر انتخاب و 130هزار 
ساعت تمرین کردند و ژنرال جیمز وات می گوید: »این 
عملیات، سرآمدی دوباره آمریکا بر دنیاست و یک عملیات 
ساده نیست«. بنابراین هیچ راداری این عملیات را ثبت 
نکرد و همه توپخانه ها به بهانه احتمال عملیات در غرب 
کشور با کمک رئیس جمهور خائن )بنی صدر( جمع شد.

گزارش
   هاشم رسائی فر   در آستانه هفته کار و 

کارگر ضمن تشریح برنامه های این اداره کل در 
هفته پیش رو گفت: برای نخستین بار و به منظور 
تسهیل فضای کسب و کار و فراهم نمودن شرایط 

به کارگیری افراد جویای کار، طرح مساجد کارآفرین 

همزمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع( در یکی از 
مساجد حاشیه شهر مشهد در محله شهید آوینی 

را آغاز کردیم.
محمدامین بابایی ادامه داد: گروه های کاریابی با 

هماهنگی که به عمل آمد در این منطقه حاضر 

شدند و ضمن نام نویسی رایگان از متقاضیان کار 
 مشاوره های لازم را به آن ها دادند و در نهایت از

 ۱95 نفر نام نویسی شده تعداد ۱26 نفر معرفی به 
کار شدند. بنا داریم این طرح را با محوریت محله های 

حاشیه شهر ادامه دهیم که در مرحله دوم نیز 

همکاران ما هفتم اردیبهشت در محله همت آباد 
حاضر خواهند شد و از متقاضیان کار نام نویسی 

رایگان به عمل خواهند آورد. شناسایی پیشران های 
مشاغل خانگی مرحله دوم طرح مساجد کارآفرین 

است که در آینده اجرایی می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

90درصد ارز حاصل از صادرات 
بیرون از استان سپرده گذاری 

می شود
مدیرکل اموراقتصادی و دارایی خراسان شمالی 
گفت: 64میلیون دلار کالا در سال گذشته از 
این استان صــادر شد که 90درصــد ارز حاصل 
ــارج استان  ــادرات در بــانــک هــای خـ از ایــن صــ

سپرده گذاری شد.
مجید درخشانی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
ایــن میزان کــالای صــادراتــی توسط آمــار رسمی 
گمرک اعلام شده و میزان ارز حاصل از صادرات و 
سپرده گذاری در بانک های خارج از استان توسط 
آمار رسمی دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های 
استان اعلام شده است. وی تصریح کرد: صنایع 
مــادر پتروشیمی، سیمان، آلومینا، لوله گستر 
و قند در خراسان شمالی در جغرافیایی استان 
در شمال شرق کشور فعالیت دارنــد و با وجود 
بهره گیری از خدمات استانی تمامی مبادلات 
و گــردش مالی این واحدها در خــارج از استان و 
پایتخت انجام می شود. مدیرکل اموراقتصادی 
و دارایــی خراسان شمالی افــزود: با وجــود آنکه 
گردش مالی این واحدهای بزرگ تا چندین هزار 
میلیارد ریال برآورد می شود، به دلیل اینکه دفاتر 
مرکزی آن ها در پایتخت قرار دارد، خراسان شمالی 
سهمی از گردش مالی این واحدهای بزرگ ندارد.

استاندار خــراســان شمالی پیشتر اعــلام کرده 
ــانــک هــای خــصــوصــی حــاصــل از  ــود مــنــابــع ب بـ
سپرده گذاری به خارج از استان منتقل می شود 
که باید این بانک ها را ملزم به سرمایه گذاری در 

داخل استان کنیم.
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در استان

 تا پایان ۱۴۰۰ تعداد ۱۳هزار نفر مقرری بگیر بیمه بیکاری داشتیم که نسبت به سال 
قبل از آن که ۱7هزار نفر مقرری گرفتند ۴هزار نفر کاهش در این زمینه ثبت شده 
است. در سال گذشته ۱5هزار درخواست شکایت کارگری نیز ثبت سیستم شده که 

الزاماً همه آن ها اخراج نبوده که بشود همه آن ها را در زمره افراد تعدیل شده آورد.
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